dade com o  PARECER N° 875/2025/SEE - DILIC/SEE – DEAJ e demais documentos constantes nos autos do processo em epígrafe.
DO PRAZO DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, contados a partir de 06 de dezembro de 2025, com término em 
03 de fevereiro de 2026.
DO VALOR: O valor total do presente aditivo é de R$ 306.732,85 (trezentos e seis mil e setecentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta contratação correrá à conta do Programa de Trabalho: 717.001.2094.0000 - Salário Educação; Elemento 
de Despesa 33.90.37.00 – Locação de Mão de Obra; Fonte de Recurso:

[...]

RESTRE dos alunos devidamente matriculados na Rede Pública Estadual de Ensino, nos municípios de Bujari/ AC, nos termos do Art. 65, II da Lei nº 8.666/93, 
tudo em conformidade com o PARECER N° 869/2025/SEE - DILIC/SEE – DEAJ e demais documentos constantes nos autos do processo em epígrafe.
DO VALOR: O valor total do presente acréscimo é de R$ 43.565,60 (quarenta e três mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos) que somado 
ao valor inicialmente contratado de R$ 755.200,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais), perfaz o valor total de R$ 798.765,60 (setecentos e 
noventa e oito mil e setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do orçamento específico - Programas de Trabalho: 717.001.2090.0000 
- Manutenção do Transporte Escolar; Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros (PJ), 33.90.33.00 - Passagens e despesas com locomoção E